

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Stanisława Bisztygę  
na 39. posiedzeniu Senatu  
w dniu 31 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do sekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska Stanisława Gawłowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o zwrócenie uwagi na funkcjonowanie i sposób załatwiania spraw przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie. Jako senator z Małopolski staram się wsłuchiwać w głos mieszkańców i samorządowców oraz pomagać w realizacji ich postulatów i oczekiwań. Jednym z takich właśnie ważnych postulatów jest udostępnienie dla potrzeb rekreacji i wędkowania zbiornika w Dobczycach (powiat myślenicki) oraz otwarcie korony zbiornika dla zwiedzających.

Te dwie kwestie integralnie łączą się ze sobą. Mam świadomość, że zbiornik w Dobczycach stanowi główne źródło wody pitnej dla Krakowa. Jest objęty strefą ochronną, która wymagałaby zmiany (ograniczenia). To oczywiście jest długotrwały proces wymagający uzgodnień, współpracy i życzliwości wielu środowisk.

Ważną rolę w tej sprawie będzie odgrywał RZGW. Jestem pełen niepokoju, czy podoła wyzwaniu, szczególnie w kontekście sposobu postępowania przy prostej, wydawałoby się, sprawie, jaką jest udostępnienie korony zapory w Dobczycach do zwiedzania przez turystów i mieszkańców. Od momentu powstania zbiornika aż do roku 2001, a więc przez wiele lat, korona zapory była otwarta dla zwiedzających, podobnie jak jest w wielu miejscach w Polsce. W maju 2009 r. z mojej inicjatywy zorganizowane zostało spotkanie z udziałem przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej Policji, RZGW (dyr. J. Grela), MPWiK i władz Dobczyc. Uzgodniono, że na Dzień Dziecka będzie można zwiedzać koronę zapory, a od 1 lipca 2009 r., po wykonaniu ustalonych wówczas czynności, zwiedzanie będzie się odbywało od świtu do zmroku. Niestety, udało się zrealizować tylko pierwszy termin. Dlaczego? Wszystkie koszty związane z zabezpieczeniem i dozorem, jak uzgodniono, bierze na siebie samorząd Dobczyc i MPWiK. Policja zatwierdziła tak zwany plan zabezpieczenia i nie wносиła żadnych uwag. W czym więc problem? Nie znajduję racjonalnego uzasadnienia dla postawy RZGW. Nie ponosi żadnych kosztów, może zyskać życzliwość mieszkańców, władz samorządowych oraz turystów. Otwarcie korony zbiornika dla zwiedzających poprawi niezwykle atrakcyjność Dobczyc i całego regionu Małopolski.

Panie Ministrze! Bardzo proszę o interwencję i przyśpieszenie decyzji RZGW o udostępnieniu do zwiedzania korony zbiornika. Nie chciałbym występować z kolejnym pismem, gdyż musiałoby ono dotyczyć wniosków personalnych. Wierzę, że nie będzie takiej potrzeby. Jeżeli jednak sprawa będzie się przeciągała (jest już połowa wakacji), będę zmuszony wystąpić do Pana Ministra z prośbą o wyciągnięcie konsekwencji służbowych w stosunku do osób odpowiedzialnych za zaistniałą sytuację.

Z poważaniem  
Stanisław Bisztyga